

DOI: <https://doi.org/10.36719/2663-4619/97/124-129>

Firəngiz Səlimli

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında
Dövlət İdarəçilik Akademiyası
magistrant
fira.selimli2001@gmail.com

Yağmur Hüseynova

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında
Dövlət İdarəçilik Akademiyası
magistrant
h.yaghmur.78@gmail.com

Ləman Daşdəmirova

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında
Dövlət İdarəçilik Akademiyası
magistrant
lamandashdamir@gmail.com

VƏKİL ARAŞDIRMASINDA XÜSUSİ BİLİKLƏRİN TƏTBİQİ MƏSƏLƏLƏRİ

Xülasə

“Vəkillər və vəkillər fəaliyyəti haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 15-ci maddəsi vəkillərin hüquqlarını tənzimləyir və ədalət mühakiməsinin əsas prinsiplərini müəyyən edir. Vəkillər müstəqillik prinsipinə uyğun olaraq qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qaydada hüquqi yardım göstərmək, müştərilərini təmsil etmək və fəaliyyətlə məşğul olmaq hüququna malikdirlər. Onların peşəkar fəaliyyətləri zamanı müstəqil araşdırmalar aparmaq, sənədlər toplamaq, ekspert rəyləri almaq və texniki vasitələrdən istifadə etmək səlahiyyəti var. Onlar həmçinin daşınmaz əmlakın dövlət reyestrindən məlumat tələb etmək və qorunan şəxslə maneəsiz əlaqə saxlamaq hüququna malikdirlər. Hüquqşünaslar qanunvericiliyə uyğun olaraq, müştərilərini ən yaxşı şəkildə təmsil etmək üçün lazımi addımları ata bilirlər. Qanun qanunun aliliyini qorumaq və ədalətli hüquq sisteminin fəaliyyətini təmin etmək məqsədi daşıyır. Bu hüquqlar vəkillərə öz peşələrini etik dəyərlərə uyğun şəkildə həyata keçirməyə imkan verir. Azərbaycanda hüququn əsas prinsiplərini tənzimləyən bu maddə ədalətə və qanunun düzgün işləməsinə öz töhfəsini verir.

Açar sözlər: vəkil, hüquq, bilik, məhkəmə, məcəllə, hüquq-mühafizə orqanları

Firəngiz Səlimli

The Academy of Public Administration under the
President of the Republic of Azerbaijan
master student
fira.selimli2001@gmail.com

Yagmur Huseynova

The Academy of Public Administration under the
President of the Republic of Azerbaijan
master student
h.yaghmur.78@gmail.com

Laman Dashdamirova

The Academy of Public Administration under the
President of the Republic of Azerbaijan
master student
lamandashdamir@gmail.com

Issues of application of specialized knowledge in lawyer research

Abstract

Article 15 of the Law of the Republic of Azerbaijan "On Lawyers and Lawyers' Activity" regulates the rights of lawyers and defines the basic principles of justice. Lawyers have the right to provide legal assistance, represent their clients and engage in activities in accordance with the principle of independence, as determined by legislation. They have the authority to conduct independent research, collect documents, obtain expert opinions and use technical tools in the course of their professional activities. They also have the right to request information from the state register of immovable property and to have unhindered contact with the protected person. Lawyers can take the necessary steps to best represent their clients in accordance with the law. The law aims to protect the rule of law and ensure the functioning of a fair legal system. These rights allow lawyers to practice their profession in accordance with ethical values. This article, which regulates the basic principles of law in Azerbaijan, contributes to justice and the proper functioning of the law.

Keywords: lawyer, law, knowledge, court, code, law enforcement agencies

Giriş

Hüquq həyatın bir çox sahələrini tənzimləyən və fərdlərin haqlarını qoruyan mürəkkəb sistemdir. Buna görə də hüquqi problemlərlə qarşılaşdıqda ekspert məsləhətinə müraciət etmək qaçınılmazdır. Hüquqşünas tədqiqatlarında ekspert biliklərinin tətbiqi hüquqi problemlərə daha dərinləndirən yanaşmaq və daha səmərəli həll yolları tapmaq məqsədi daşıyır.

Vəkillərin ümumi hüquqi bilikləri və təcrübəsi onlara hüquqi problemlərə hərtərəfli yanaşma təklif etməyə imkan verir. Əsas hüquqi məsələlər üzrə möhkəm bilik bazası vəkillərə müştərilərinə geniş spektrli xidmətlər göstərməyə imkan verir. Bura mülki hüquq, cinayət hüququ, ailə hüququ, əmək hüququ kimi ümumi sahələr daxildir. Ümumi bilik və təcrübə vəkilin hüquqi məsələləri anlamaq və həll etmək bacarığını təmin edir.

Hər bir vəkilin müəyyən bir ixtisas sahəsində dərinləşməsi onlara hüquqi məsələlərdə daha konkret və effektiv həllər təklif etməyə imkan verir. Məsələn, əqli mülkiyyət hüquqşünası əqli mülkiyyət hüquqları ilə bağlı mürəkkəb məsələlər haqqında xüsusi biliyə malik ola bilər. Bu xüsusi təcrübə müştərinin ehtiyaclarını daha birbaşa və effektiv şəkildə həll etməyə imkan verir.

Vəkilin keçmiş işlərlə bağlı təcrübəsi onun hüquqi problemləri həll etmək qabiliyyətini dərinləşdirir. Praktiki biliklər nəzəri biliklərdən praktikada istifadə etmək bacarığına aiddir. Bu, vəkilə üzləşdiyi çətinlikləri daha effektiv həll etməyə və müştərisinin maraqlarını müdafiə etməyə kömək edir.

"Vəkillər və vəkillik fəaliyyəti haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 15-ci maddəsi və Azərbaycan Respublikası Cinayət Prosesual Məcəlləsinin 92-ci maddəsi çərçivəsində vəkilin xüsusi bilik tələb edən məsələlərin araşdırılması üçün ekspertlərdən və ya mütəxəssislərdən rəy almaq hüququ təsbit edilmişdir. Bu hüquq, şübhəli və ya təqsirləndirilən şəxsin müdafiəsinin həyata keçirilməsi ilə əlaqədar məsələlərin aydınlaşdırılması üçün sübutların toplanması üçün tədbirlər həyata keçirmək, cinayət təqibi xüsusi ittiham qaydasında həyata keçirildiyi halda fiziki və hüquqi şəxslərin razılığı ilə onları sorğu-suala tutmaq, habelə müqavilə əsasında ekspertin rəyini almaq və mütəxəssisin fikrini öyrənmək hüququ olaraq təyin edilmişdir (Cinayət prosesində vəkil araşdırması: terminin formalaşma mərhələləri, 2012: 281-284).

Həmin Məcəllənin 97.1.-ci maddəsində isə ekspertin yalnız cinayət prosesini həyata keçirən orqan və ya onun tələbi ilə ekspert müəssisəsinin rəhbərliyi tərəfindən təyin edilmiş şəxs olması təsbit olunur. Bu isə müdafiəçi-vəkil tərəfindən və ya vəkilin sifarişi ilə ekspert müəssisəsinin ekspert təyin etməsini mümkün qılır. Cinayət Prosesual Məcəlləsinin bu maddəsinin dəyişdirilməsi, müdafiəçinin ekspert rəyi almaq hüququnun reallaşdırılması üçün vəkil tərəfindən ekspert müəssisəsinin təyin edilməsinə imkan verəcək bir dəyişiklik tələb edir (Cinayət mühakimə icraatında müdafiə funksiyasının məzmunu barədə, 2015: 171-178).

"Dövlət Məhkəmə ekspertizası fəaliyyəti haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu əsasında isə məhkəmə ekspertizası tədqiqat, ibtidai istintaq orqanının və ya məhkəmənin (hakimin) icraatında olan işin halları barədə informasiya daşıyan maddi obyektlər, hadisələr və proseslər haqqında xüsusi elmi biliklər əsasında aparılan tədqiqatı təmsil edir. Həmin Qanunun 21-ci maddəsində isə məhkəmə ekspertizasının aparılmasının əsasları nəzərdə tutulur və məhkəmə ekspertizası Azərbaycan Respublikasının prosessual qanunvericiliyində nəzərdə tutulmuş hallarda təhqiqatçının, müstəntiqin və ya prokurorun qərarı, yaxud məhkəmənin (hakimin) qərarı ilə təyin edilir (Vəkil kriminalistikası kriminalistikada yeni istiqamət kimi, 2017: 138-141).

Məhkəmə ekspertizasının prosessual əsaslarını düzgün şəkildə təşkil etmək üçün Azərbaycan Cinayət Məcəlləsi və Dövlət Məhkəmə ekspertizası fəaliyyəti haqqında Qanunun tələblərinin bərabər şəkildə nizamlanması önəmli bir məsələdir. Hər iki qanunvericilikdə ekspertizin obyektiv və müstəqil olması təmin edilməlidir. Məhkəmə ekspertizası məhkəmə tərəfindən təyin edilən ekspertlər tərəfindən aparılmalıdır və onların fikirləri hüquqi prosesin ədalət və obyektivliyini təmin etmək məqsədilə dəyərləndirilməlidir.

Vəkillər və vəkillik fəaliyyəti haqqında qanunvericiliyin dəyişdirilməsi məqsədilə, müdafiəçilərin daha çox müstəqil ekspertlərdən rəy almağa və müdafiəsi üçün daha effektiv şəkildə işləməyə imkan verilməlidir. Bu, hüquqi tədqiqatların daha dəqiq və ədalətli aparılmasına kömək edəcək və hüquq-mühafizə prosesində daha çox inam yaradacaqdır (Vəkil araşdırması müasir kriminalistika elminin obyektidir, 2015: 13-17).

Həmçinin, ekspertizin müstəqil və obyektiv olması üçün təlim və sertifikatıya proqramları təşkil edilməlidir. Bu, ekspertlərin ən yüksək standartlarda təhsil almalarını və təcrübə qazanmalarını təmin edəcək və hüquqi prosesin keyfiyyətini artıracaqdır.

Ədalət təminatını artırmaq məqsədilə, məhkəmə ekspertizası prosedurlarının şəffaf və açıq olması vacibdir. Həmin prosedurların izahlı və anlaşılan olması, hüquqi tərkibin və ictimaiyyətin güvənini qazanmağa kömək edəcəkdir.

Məclisdə müzakirə olunan bu məsələlərin əhəmiyyəti və cəmiyyət üçün olan təsiri gözlənilməzdir. Hüquqi sistemin daha effektiv funksionlaşması və ədalət təminatının artırılması üçün hər bir addımın vacib olduğuna inanıram.

Əvvəlcə, məhkəmə ekspertizası sahəsində əlavə tədbirlər görmək üçün müxtəlif təcrübələr və tədqiqatlar aparılmalıdır. Bu, mövcud qanunvericiliyin effektiv tətbiqini qiymətləndirmək və təklif edilən dəyişikliklərə uyğun olaraq yeni qaydaların tətbiqini nəzərdə tutmağa kömək edəcəkdir.

Həm də, ictimaiyyət və müstəqil təşkilatlar bu məsələlərə diqqət yetirməlidir. Məhkəmə ekspertizası prosesinin şəffaf və ədalətli olması üçün cəmiyyətin səsini eşitmək və müşahidə etmək vacibdir. Bu, hüquq-mühafizə sisteminin güvənirliliyini artırmağa və cəmiyyətin hüquqi prosesə etirazını azaltmağa kömək edəcəkdir (Vəkil araşdırması cinayət-prosessual hüququn tədqiqat obyektini kimi: vəzifələrin müəyyən edilməsi, 2012: 88-91).

Əlavə olaraq, hüquqi təlim təşkilatları və universitetlər müdafiə və məhkəmə ekspertizası sahəsində təhsilin keyfiyyətini artırmağa nail olmalıdır. Hüquqşünasların və ekspertlərin daha yüksək səviyyəli təhsil almaları və müasir tədqiqatlarla yaxından tanış olmaları, bu sahədə inkişafı təmin edəcəkdir.

Ən əsası, məhkəmə ekspertlərinin müstəqil və obyektiv olmalarını təmin etmək üçün daha dəqiq təyinat və tədris prosesləri qurulmalıdır. Hüquqşünasların və tədqiqatçıların məhkəmə ekspertləri olmağa hazırlaşdıqları tədqiqat laboratoriyalarında real hüquqi təcrübələrə daha çox yer verilməlidir. Bu, təlim alan ekspertlərin hüquqi proseslərə daha çox hakim olmalarına və məsuliyyət sahibi olmalarına kömək edəcəkdir (Alternativ ekspertiza: kriminalistik və hüquqi məsələlər, 2020: 4).

Hüquq-mühafizə orqanlarının fəaliyyətləri müvafiq nəzarət və təhlükəsizlik tədbirləri ilə əhatə olunmalıdır. Həm də məhkəmə ekspertləri arasında birgə təcrübə paylaşmaq və müxtəlif sahələrdə ixtisaslaşmağa kömək edəcək təşkilatlar qurulmalıdır. Bu, ekspertlərin təcrübə və bacarıqlarını artırmağa və hüquq-mühafizə proseslərini daha sürətli və effektiv etməyə yardım edəcəkdir.

Ən müasir texnologiyalardan istifadə etmək də hüquq-mühafizə sistemlərinin daha effektiv olmasına kömək edə bilər. Texnologiya tətbiqi, məhkəmə ekspertlərinin təcrübələrini daha tez və ətraflı şəkildə analiz etmələrinə və hüquqi məsələləri həll etmələrinə kömək edəcəkdir (Vəkil araşdırmasında 3D kompüter modelləşdirməsindən istifadə edilməsi məsələləri, 2018: 88-94).

Cəmiyyət üzrə fərqli tərəfdaşlar arasında dialoq və əməkdaşlığı təşvik etmək də əhəmiyyətlidir. Hüquq-mühafizə orqanları, təlim təşkilatları, və ictimaiyyət birgə işləyərək hüquqi proseslərin keyfiyyətini artırmağa nail ola bilərlər. Bu cür bir əməkdaşlıq, hüquqi sistemin güvənin artırılmasına və cəmiyyətin hüquqi prosesə olan etirazının azaldılmasına kömək edəcəkdir.

Hüquq-mühafizə sistemlərinin effektivliyini artırmaq və cəmiyyətin güvəsinə qazanmaq üçün daha bir neçə mühüm addım atmağa nail olmaq əhəmiyyətlidir (Azərbaycan Respublikasında vəkillik fəaliyyəti, 2019: 93-97).

Birincisi, hüquq-mühafizə orqanları və məhkəmə ekspertləri üçün daha geniş və təkmilləşdirilmiş təhsil proqramları təyin edilməlidir. Bu proqramlar, hüquqşünasların və ekspertlərin müasir texnologiyalardan, ictimai təhlükəsizlik prinsiplərindən və müstəqil tədqiqat bacarığından asılı olaraq daha spesifik sahələrdə ixtisaslaşmalarına imkan verəcəkdir. Bu, onların daha yüksək səviyyədə bacarığa və təcrübəyə sahib olmalarına kömək edəcəkdir.

İkincisi, hüquq-mühafizə orqanları müstəqil audit və nəzarət proseslərini gücləndirməlidir. Bir məhkəmə eksperti kimi fəaliyyət göstərən şəxslər arasında müstəqil auditlər təşkil etmək, sistemin obyektivliyini və etik normativlərə əməl etməni təmin etmək üçün əhəmiyyətlidir.

Üçüncüsü, ictimaiyyət və məhkəmə ekspertləri arasında daha yaxın əməkdaşlığı təşvik etmək lazımdır. Hüquq-mühafizə orqanları və tədqiqatçılar bir araya gələrək müxtəlif sahələrdə təcrübə və bilikləri paylaşmalıdırlar. Bu, hüquqi tədqiqatların daha ətraflı və müstəqil olmasına, bu sahədə ən yaxşı təcrübələrin paylaşılmasına kömək edəcəkdir (Vəkil yardımından istifadə etmək hüququnun İnsan Hüquqları üzrə Avropa Məhkəməsinin presedentlərində qeydə alınmış bəzi tipik pozuntuları, 2017: 122-134).

Hüquq-mühafizə orqanları və məhkəmə ekspertləri ilə ictimaiyyət arasında daha açıq və informasiya mübadiləsinin olduğu bir mühit yaratmağa nail olmaq lazımdır. Bu, cəmiyyətin hüquqi proseslərinə daha çox etiraz etməsinin qarşısını almağa və ictimaiyyətin güvəsinə qazanmağa kömək edəcəkdir.

Dördüncüsü, hüquq-mühafizə orqanları texnologiya ilə daha sıx əlaqə qurmağa nail olmalıdır. İnternetdəki cinayətlər və digər təhlükəli fəaliyyətlər daha çox genişlənir, buna görə də hüquq-mühafizə orqanlarının texnologiya ilə addımlarını artırması vacibdir. Digər tərəfdən, texnologiya şirkətləri ilə daha sıx tərəfdaşlıq edilməlidir ki, yeni təhlükələrə qarşı daha sürətli reaksiya verilsin və texnologiyalardan asılı olmayaraq, insanların hüquqi haqlarını qorumaq üçün effektiv strategiyalar tətbiq edilsin.

Beşinci addım kimi, hüquq-mühafizə orqanları və məhkəmə ekspertləri daha demokratik və partisipativ qurumlarla daha yaxın əlaqələr qurmalıdır. Cəmiyyətin təhlükəsizliyi üçün ictimaiyyətin fikirləri və nəzarəti əhəmiyyətlidir. Bu münasibətdə, hüquq-mühafizə orqanları tərəfindən tətbiq edilən strategiyalar və qərarlar ictimaiyyət tərəfindən anlaşılır və dəstəklənir olmalıdır.

Altıncı olaraq, hüquq-mühafizə orqanları və məhkəmə sistemləri təlim və inkişaf üçün daha böyük ehtimam göstərməlidirlər. Texnologiyalardakı sürətli inkişaf nəzərə alındığında, hüquq-mühafizə orqanları da özlərini müasir texnologiyalar, kibertexnologiyalar və müharibədən geri qalmamağa nail olmağa təmin etməlidirlər. Məhkəmə sistemləri də hüquqi təhsil və bacarıqları möhkəmləndirmək üçün daha effektiv tədbirlər görməlidirlər.

Yeddinci addım kimi, hüquq-mühafizə orqanları və məhkəmələr daha çox beynəlxalq əməkdaşlıq və tərəfdaşlıq qurmalıdırlar. Kibertexnologiyaların və digər təhlükəli fəaliyyətlərin geniş yayılmasına qarşı mübarizədə, bir-birləri ilə əməkdaşlıq edən ölkələr daha effektiv nəticələr əldə edə bilərlər. Bu əməkdaşlıq sayəsində, informasiya mübadiləsi və təhlükəli şəxslərin izlənməsi daha sürətli və effektiv olacaqdır.

Səkkizinci addım olaraq, hüquq-mühafizə orqanları və məhkəmələr təşkilatları təhlükəsizlik sahəsində ən yaxşı təcrübələri mübadilə etməlidirlər. Digər ölkələrdə və beynəlxalq səviyyədə

uğurlu təcrübələri öyrənmək və öz təcrübələrini başqaları ilə bölüşmək sayəsində hüquq-mühafizə orqanları daha effektiv strategiyalar təyin edə bilirlər.

“Vəkillər və vəkillər fəaliyyəti haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 15-ci maddəsi vəkillərin hüquqlarını müəyyən edir və ədalət mühakiməsinin prinsiplərini tənzimləyir. Bu maddəyə əsasən ədalət mühakiməsinin prinsip və şərtlərini aşağıdakı kimi ümumiləşdirmək olar (Vəkil araşdırması aparmanın bir hüquq (davranış imkanı) kimi xarakteristikası, 2018: 63-58):

1. Müstəqillik və Qanuna tabe olmaq: Vəkillər müstəqil fəaliyyət göstərir və yalnız qanunun tələblərinə tabedirlər.

2. Vəkillərin hüquqları: Onların hüquqi yardım almaq üçün müraciət edən fiziki və hüquqi şəxslərin vəkilli olmaq hüququ vardır. Onlar istintaqlarda, məhkəmələrdə, dövlət orqanlarında, təşkilatlarda, qeyri-dövlət təşkilatlarında, xarici dövlətlərdə və beynəlxalq təşkilatlarda müdafiə etdikləri şəxslərin maraqlarını təmsil etmək səlahiyyətinə malikdirlər.

3. Qanunvericiliyə uyğun olaraq fəaliyyət: Vəkillərin qanunvericiliklə qadağan olunmayan və hüquqi etikaya zidd olmayan istənilən üsul və vasitələrdən istifadə etmək hüququ vardır.

4. Peşəkar fəaliyyətlə bağlı müstəqil araşdırma və sənədlərin toplanması: Onların qanunvericiliyə uyğun olaraq peşə fəaliyyəti ilə bağlı müstəqil araşdırma aparmaq səlahiyyəti var. Onlar hüquqi yardım göstərmək üçün zəruri olan bölmələrdən, təşkilatlardan və müəssisələrdən arayışları və sənədləri tələb etmək, tanımaq və surətini çıxarmaq hüququna malikdirlər.

5. Ekspert məlumatı və rəyinin əldə edilməsi: Onlar ekspert bilik tələb edən məsələlərlə bağlı araşdırma aparmaq və ekspertlərdən rəy almaq səlahiyyətinə malikdirlər.

6. Texniki Vasitələrin İstifadəsi: Onlara qanunla müəyyən edilmiş texniki vasitələrdən istifadə etmək hüququ verilir.

7. Müştəri ilə maneəsiz ünsiyyət: Onların qanunla nəzərdə tutulmuş qaydada müdafiə olunan və ya təmsil olunan şəxslə heç bir maneə olmadan təkbəşinə görüşmək və danışmaq hüququ vardır (Vəkil sorğusu cinayət prosesində müdafiəçinin məlumat toplamaq hüququnun realizə vasitəsi kimi, 2018: 92-98).

Bu prinsiplər vəkillərin müstəqillik, ədalətli təmsilçilik, qanunvericiliyə uyğunluq və müştəri ilə effektiv ünsiyyət kimi fundamental prinsiplərə hörmət etmələrini təmin edir. Bu, ədalətin təmin edilməsi və qanunun aliliyinin qorunması üçün vacibdir (Cinayət prosesində vəkilin baxış aparmaq və maddi sübutlar toplamaq hüquqları haqqında, 2019: 38-41).

Nəticə

Qeyd edilən mərhələlər, cinayət əleyhinə mübarizədə təhlükəsiz cəmiyyətin formalaşdırılmasına nail olmaq üçün vacib addımlardır. Bu strateji, hüquq-mühafizə orqanları, sosial təşkilatlar, təhsil müəssisələri və cəmiyyətin özünün birlikdə fəaliyyət göstərərək cinayət statistikalarını azaltmağa və ictimai təhlükəsizliyi təmin etməyə nail olmağa nail ola bilər.

Bu mərhələlər, cinayətlə mübarizədə müxtəlif sahələrdə və aktorlar arasında birgə əməkdaşlığı təşviq etməklə birlikdə, cinayətə yol verən məsələlərin həlli və cəmiyyətin təhlükəsizliyini artırmağa yönəlmişdir. Təşkilatlar və cəmiyyətin özü bu stratejiyadan öyrənilərək istifadə etdikdə, daha təhlükəsiz bir həyat təmin etmək üçün güclü və effektiv bir zəmanət yarada bilər.

“Vəkillər və vəkillər fəaliyyəti haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 15-ci maddəsi vəkillərin malik olduğu hüquqları müəyyən etməklə ədalət mühakiməsinin əsas prinsiplərini tənzimləyir. Bu hüquqlar vəkillərin müstəqillik, ədalətli təmsilçilik, qanunvericiliyə uyğunluq və effektiv ünsiyyət kimi mühüm prinsiplərə hörmət etmələrini təmin edir. Bundan əlavə, vəkillərin peşə fəaliyyəti zamanı texniki vasitələrdən istifadə etmək, ekspert rəyləri almaq və sənədləri tələb etmək kimi səlahiyyətləri onlara hüquqi prosesləri effektiv idarə etməyə imkan verir.

Bu hüquqlar qanunun aliliyinin qorunmasını və ədalətli hüquq sisteminin fəaliyyətini təmin edir. Bu, vəkillərə müştərilərini ən yaxşı şəkildə təmsil etmək üçün lazımi imkanlar yaradır və ədalətin təmin olunmasına töhfə verir. Ona görə də “Vəkillər və vəkillər fəaliyyəti haqqında” Qanunun 15-ci maddəsi Azərbaycanda qanunun ədalətliliyini təmin etmək üçün mühüm alət rolunu oynayır.

Ədəbiyyat

1. Cinayət prosesində vəkil araşdırması: terminin formalaşma mərhələləri. (2012). AMEA Fəlsəfə, Sosiologiya və Hüquq İnstitutunun Elmi əsərləri. Bakı: AMEA FSHİ. № (1)18, s.281-285.
2. Cinayət mühakimə icraatında müdafiə funksiyasının məzmunu barədə. (2015). Dövlət idarəçiliyi: nəzəriyyə və təcrübə. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında DİA. № 3 (51), s.171-178.
3. Vəkil kriminalistikası kriminalistikada yeni istiqamət kimi. (2017). Polis Akademiyasının elmi xəbərləri. Bakı, № 3-4, AR DİN Polis Akademiyası, s.138-146.
4. Vəkil araşdırması müasir kriminalistika elminin obyektidir. (2015). Odlar Yurdu Universitetinin Elmi və Pedaqoji xəbərləri. Humanitar və dəqiq elmlər seriyası. Bakı, № 42, s.13-17.
5. Vəkil araşdırması cinayət-prosessual hüququn tədqiqat obyektini kimi: vəzifələrin müəyyən edilməsi. (2012). "Hüquq elminin müasir problemləri" mövzusunda II Respublika elmi-nəzəri konfransın materialları. Bakı: Təknur nəşriyyatı. AMEA FSHİ, 29-30 mart, s.88-91.
6. Alternativ ekspertiza: kriminalistik və hüquqi məsələlər. (2020). Polis Akademiyasının elmi xəbərləri. № 1 (25). AR DİN Polis Akademiyası, s.104-110.
7. Vəkil araşdırmasında 3D kompyuter modelləşdirməsindən istifadə edilməsi məsələləri. (2018). Qanun. Elmi hüquq jurnalı. Bakı, №1 (279), s.88-93.
8. Azərbaycan Respublikasında vəkillik fəaliyyəti. (2019). Qanun. Elmi hüquq jurnalı. Bakı, № 10 (300), s.93-97.
9. Vəkil yardımından istifadə etmək hüququnun İnsan Hüquqları üzrə Avropa Məhkəməsinin presedentlərində qeydə alınmış bəzi tipik pozuntuları. (2017). Qanun. Elmi hüquq jurnalı. Bakı, №11 (277), s. 122-134.
10. Vəkil araşdırması aparmanın bir hüquq (davranış imkanı) kimi xarakteristikası. (2018). Qanun. Elmi hüquq jurnalı. Bakı, №12 (290), s.63-68.
11. Vəkil sorğusu cinayət prosesində müdafiəçinin məlumat toplamaq hüququnun realizə vasitəsi kimi. (2018). Qanun. Elmi hüquq jurnalı. Bakı, №2 (280), s.92-98.
12. Cinayət prosesində vəkilin baxış aparmaq və maddi sübutlar toplamaq hüquqları haqqında. (2019). Məhkəmə ekspertizası, kriminalistika və kriminologiyanın aktual məsələləri. Bakı, № 67, AR ƏN MEM, s.38-41.

Göndərilib: 20.10.2023

Qəbul edilib: 01.12.2023